\-*

Муниципа,тьное казённое общеобразовательное учреждение
<Ромашковская средняя школа)

Палласовского муниципального района
Волгоградской области

Приказ

от 18.10.2024 r. Jф 166/1

<<Об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей <<Солнышко>l

На основании приказа Отдела по образованию Администрации Па,чласовского муницилального

района от 15.10.2024 г. J\Ъ 195 (Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков в 2025
году) и с целью создания благоприятных условий для организации отдыха, оздоровления детей и

подростков, укрепления их здоровья и творческого развития в условиях каникулярного вреN,lени

Приказываю:

1. Открыть с 28.05.2025 г по 24.06.2025 г 1 сменуоздоровительного лагеря с дневным пребываниеп,t

детей <Солнышко) в количестве 50 учащихся начаJrьных кJIассов ( 1 отряд - 25 учащихся,2 отряд - 25

учащих,ся,7-11лет).
2. Открытьс27.|0.2025по31.10.2025г.2сменуоздоровительноголагерясдневнымпребываниемдетей

кСолнышко)) в количестве 30 учащихся начаJIьных классов (1 отрял - 15 учащихся,2 отряд - l5
учащихся,7-11лет).

З, Предоставить следующий набор помещений:
- раздевалка для верхней одеждь1- N9 21(51,7 кв.м.)
- столовая - Jф 1З,14,18 (109,6 кв,м,)
- спортивныЙ зал - NЬ 19 (158,4 кв.м.)
- кладоваjI для спортивного инвентаря, игр и кружковOго инвентаря - NЪ 16 (21,3 кв.м.)
- туалет для мальчиков - Jt 10 (4,2 кв,м.)
- TyaJ,IeT для девочек - J\Ъ i 1 (4,0 кв.м.)
- игровые - J$r 24 (56,4 кв.м.), Na 22 (56,4)
- помещение для занятий кружков -N9 2 (70,5 кв.м.)
- помещение для оказания медицинской помощи - N9 6 (З4,2 кв.м.)
- помещение для хранения, обработки уборочного инвентаря и приготовления дез. растворов -

NЬ 8 (9,8 кв.м.)
- актовый зал - Jф 8 (123,5 кв.м.)

4. !ля организации работы лагеря с дневным пребыванием назначить следующих педагогов:
1) Начальником лагеря Майкош Маржан Аскаровну - учителя ИЗО, музыки и технологии

Воспитателями лагеря:

2) Сабирову Лболсен Бесенгалиевну - учителя .русского языка и литературы

З) Акумгалиеву Зульфию Увакитовну - учителя нач.Lltьных юrассов

5. Майкош М.А. оформить уголок по Охране труда, который должен содержать:
маршруты передвижения детей, сигнzL]Iы действия при ЧС, инструкции по окztзанию
1-й доврачебной помощи.

6. Установить следующий режим работы пришкольного лагеря с дневным пребыванием с 2-х разовыN,I

Время проведенияNs Элементы режима дня
1 Сбор детей, зарядка зЗ0 _ 9О0

900_9452. Завтрак в столовой
а
J прогулка на свежем воздухе 1900_19З0
4 1g +S _ 120ОРабота по плану отрядов, работа кружков и секций, внекJIассное

мероприJIтие, конкурсы
5 Оздоровительные мероприJIтия в спортивном з€lllе 1200 _ 1250

6 Обед в столовой 1з 0О _ 14ОСl

8 Подведение итогов дня, уход домой 14tS _ 14Зtl

l] |]*fulý|l i{i.,, ]]{qЁ
C!"L]l

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на воспитателей и начaшьника лагеря.
8, Ответственным воспитателям создать безопасные условия труда и отдыха детей.
9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.Щиректор школы йqЁ А. г./,/

'а:

,'i